3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2014   № 357-адм

О  внесении изменений в постановле-
ние  Администрации города Смолен-
ска от  23.12.2011  №  2471-адм  «Об
утверждении ведомственной целевой
программы   «Сохранение  и  охрана
объектов  культурного наследия  (па-
мятников   истории  и  культуры)  народов    Российской Федерации,  расположенных  на  территории  города Смоленска»  на  2012 – 2014  годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Смоленской области от 31.03.2009 № 10-з «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Смоленской  области», постановлением Администрации города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации», решением 57-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 23.12.2013 № 1006  «О  бюджете города Смоленска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь Уставом города Смоленска,

	Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Сохранение и охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории  города Смоленска»             на 2012 - 2014 годы, утвержденную  постановлением Администрации города Смоленска  от 23.12.2011 №  2471-адм,  и приложение к Программе следующие изменения:
 1.1. Строку «Целевые показатели Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели
 Программы
	1. Увеличение в 2012, 2014 годах объектов культурного наследия, на которых установлены информационные надписи и обозначения, с 22 единиц до           42 единиц, в том числе:
в 2012 году – до 32 единиц;
в 2014 году – до 42 единиц.
2. Увеличение в 2013, 2014 годах количества  инвентаризированных воинских захоронений:
в 2013 году – до 16 единиц;
в 2014 году – до 23 единиц.
3. Увеличение в 2014 году количества объектов культурного наследия, являющихся муниципальной собственностью, включенных в  Проект зон охраны объектов культурного наследия, расположенных в ис-торическом центре города Смоленска, до 77 единиц

1.2.  В строке «Объем и источник финансирования Программы»  паспорта Программы слова  «2245,0  тыс. рублей» заменить словами «1445,000 тыс. рублей».
1.3. Абзац третий подраздела 1.1 раздела 1 Программы после слов «, расположенных на территории города Смоленска,» дополнить словами «являются муниципальной собственностью,».
1.4.  Подраздел 1.1 раздела 1 Программы после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«В связи с тем, что   Смоленск активно застраивается,  на территории города ведутся землеустроительные, земляные, строительные, хозяйственные и иные виды работ,  объекты и земли  продаются, сдаются в аренду (в том числе здания и сооружения, состоящие  на государственной охране как памятники истории и культуры, и земельные участки, расположенные в границах  территорий объектов культурного наследия), отсутствует современный проект охранных зон объектов культурного наследия, остро стоит  вопрос актуализации охранных зон памятников истории и культуры, расположенных на территории города Смоленска.».
    1.5. Абзацы второй – пятый раздела  6 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 1445,000 тыс. рублей, в том числе:
в 2012 году – 120,000 тыс. рублей;
в 2013 году – 175,000 тыс. рублей;
в 2014 году – 1150,000 тыс. рублей.».
1.6.  Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Оценка эффективности реализации
мероприятий Программы

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с Порядком проведения ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 30.04.2010 № 790-адм.
Целевые показатели оценки эффективности реализации мероприятий Программы представлены в таблице.

	№
п/п
	Наименование целевых показателей (индикаторов), цели и задач Программы
	Еди-
ница измерения
	Значения показателей (индикаторов) Программы

	до начала реализации Программы
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	За период (по окончании) реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: создание эффективной системы контроля за сохранением, охраной объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории города Смоленска

	1.
	Задача № 1: организация и проведение мероприятий по охране объектов культурного наследия, расположенных на территории города  Смоленска

	1.1.
	Количество объектов куль-турного наследия, расположенных  на территории города Смоленска, на которых планируется установка информационных надписей и обозначений

ед.

22

32

-

42

42

	1.2.
	Количество инвентаризированных воинских захоронений

ед.

-

-

16

23

23

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Задача № 2: организация и проведение мероприятий по сохранению объектов культурного наследия,  расположенных на территории города Смоленска

	 Количество объектов культурного наследия, являющихся муниципальной собственностью, включенных в  Проект зон охраны объектов культурного наследия, расположенных в историческом центре города Смоленска

ед.

-

-

-

77

77

1.7. Приложение к Программе изложить в следующей редакции (приложение).
	2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев